
TORNEO INTERBARRIOS   2018 / 2019

Acta oficial de la Jornada 19 celebrada el 31 de marzo de 2019

1. Resultados  


Clausura


	Equipo
	goles
	Equipo
	goles

	Tartanga
	2
	La Perla del Oeste
	2

	Mesón El Ciervo
	6
	Koky
	2

	Pindepa
	8
	8 40
	2

	Yepronor
	3
	San Agustín
	2

	Atlantic Isles
	3
	Zabala
	1

	Unirea
	2
	La Sede
	1




2. Clasificación


	
Puesto
	

Equipo
	Partidos
	Goles
	
Puntos

	
	
	
jug
	
gan
	
emp
	
per
	
Favor
	
Contra
	

	[bookmark: _Hlk212214520]1
	Unirea
	8
	7
	0
	1
	46
	13
	21

	2
	La Perla del  Oeste
	8
	6
	2
	0
	21
	11
	20

	3
	Pindepa
	8
	5
	2
	1
	24
	12
	17

	4
	Zabala
	8
	4
	1
	3
	25
	18
	13

	5
	La Sede
	8
	4
	1
	3
	17
	13
	13

	[bookmark: _Hlk104818]6
	Atlantic Isles
	8
	4
	1
	3
	15
	13
	13

	7
	Mesón El Ciervo
	8
	3
	1
	4
	15
	26
	10

	8
	San Agustín
	8
	2
	2
	4
	17
	20
	8

	9
	Tartanga
	8
	1
	5
	2
	16
	18
	8

	10
	Yepronor
	8
	2
	0
	6
	12
	27
	6

	11
	Koky
	8
	1
	1
	6
	20
	38
	4

	12
	8 40
	8
	0
	2
	6
	15
	[bookmark: _GoBack]34
	2












3. Próxima jornada (7-abril-2019)

          Clausura

	Campo
	Hora
	Equipos

	Arteaga
	9
	Tartanga
	Koky

	Arrankudiaga
	9
	8 40
	Yepronor

	La Arboleda
	9
	San Agustín 
	Atlantic Isles

	Ortuella
	9
	La Sede
	Zabala

	Arrankudiaga
	11
	Pindepa
	Mesón El Ciervo

	La Arboleda
	11
	Unirea
	La Perla del Oeste



       

4.- Tarjetas de la jornada

· [bookmark: _Hlk3127879]Tartanga
· amarilla al nº 5
· amarilla al nº 20.

· [bookmark: _Hlk4946039]La Sede
· amarilla al nº 10
· amarilla al nº 14.

· Yepronor
· amarilla al nº 12
· amarilla al nº 18.

· San Agustín
amarilla al nº 3.

· Mesón El Ciervo
· amarilla al nº 21
· amarillo al nº 33.

· Koky
amarilla al nº 8
· amarillo al nº 17.

· La Perla del Oeste
· amarilla al nº 6.

· Unirea
· amarilla al nº 14
· amarilla al nº 17
· amarilla al nº 18.



No podrán jugar el próximo domingo los siguientes jugadores / entrenadores:

	

Jugador / entrenador
	

Equipo
	Sancionado sin jugar durante las fechas siguientes (ambas incluidas)
	

Observaciones

	
	
	inicial
	final
	

	Luis Céspedes (nº xx)
	Yepronor
	7-10-2018
	21-4-2019
	Roja por participar en agresión colectiva con los jugadores del equipo contrario.
Se le sanciona con 24 partidos de suspensión y 36 euros de multa.
Acta del 27-5-2018

	José Israel Céspedes (nº xx)
	Yepronor
	7-10-2018
	21-4-2019
	Roja por participar en agresión colectiva con los jugadores del equipo contrario.
Se le sanciona con 24 partidos de suspensión y 36 euros de multa.
Acta del 27-5-2018

	David Vásquez Velazquez (nº 7)
	San Agustín
	3-3-2019
	6-10-2019
	Sanción por la Junta Directiva al nº 7 (David Vasquez Velazquez) por lanzar un balonazo al árbitro con el pie chutando contra él en el saque de centro tras un gol encajado ocasionando un golpe en la cara así como la caída del silbato, tarjetas y bolígrafo.
De inmediato, el jugador le pidió disculpas.
El árbitro no le ha sacado la tarjeta roja en el mismo campo por temor a su propia integridad y sabiendo que faltaban escasos minutos para el final del partido.
En consecuencia se le sanciona con 12 partidos de suspensión y 30 euros de multa.
Acta del 24-2-2019

	Unai Elustondo López (nº 19)
	Tartanga
	24-3-2019
	12-5-2019
	Roja directa por encararse y empujarse mutuamente con un contrario.
Además ha proferido insultos al árbitro. 
Se le sanciona con 6 partidos de suspensión y 36 euros de multa.
Acta del 10-3-2019

	Aitor Rivas Torres (nº 19)
	La Sede
	24-3-2019
	28-4-2019
	Roja directa por encararse y empujarse mutuamente con un contrario.
Se le sanciona con 4 partidos de suspensión y 24 euros de multa.
Acta del 10-3-2019







6.- Fichas y Actas.
     
Todos los equipos deberán entregar a la Junta Directiva dos juegos del nuevo modelo de fichas incluyendo el nuevo texto, fotografía reciente de cada jugador, sus datos así como su firma.

Una vez sellados, uno de los ejemplares se devolverá a cada equipo y servirá para acreditar a los jugadores participantes.

Rogamos el estricto cumplimiento en este asunto a fin de evitar problemas que puedan surgir en casos de reclamaciones de otros equipos.

El plazo de entrega es el domingo de la 3º jornada (28 de octubre), fecha a partir de la cual serán de obligatoria utilización.
Todos los equipos deben tener sus fichas de la web debidamente cumplimentadas (datos de cada jugador, nº de ficha y dorsal) que deben coincidir con el Acta que se entrega cada domingo al árbitro.

El incumplimiento de esta obligación conlleva la sanción oportuna así como la posibilidad de que se aplique “alineación indebida”.

Por ese motivo se ruega a todos los delegados se ocupen de mantener actualizadas las fichas.

El nuevo modelo de Acta que se debe utilizar está a disposición de todos los equipos en la web del Torneo.

Cada equipo tiene obligación de presentar el Acta del encuentro debidamente cumplimentado, bien entendido que esta obligación se tiene que cumplir elaborándolo incluso a mano no eximiendo de esta obligación a ningún equipo el que no se pueda sacar directamente de la web.

	Relacionado con las fichas, se recuerda la cláusula del Reglamento del Torneo sobre el procedimiento para solicitar las fichas ante posibles alineaciones indebidas:

Antes del inicio de un partido, cualquier equipo puede solicitar las fichas de los jugadores del equipo contrario que vayan a comenzar el partido o en cualquier momento del desarrollo del mismo para los jugadores que entren al encuentro dirigiéndose al Responsable del mismo.
       En caso de negativa a facilitárselas o de presentar alguna irregularidad, el solicitante informará al árbitro de tal situación, encargándose éste de solucionar el problema si le es posible solicitando las fichas antes reclamadas así como, si lo considera, algún documento identificativo (DNI, NIE, Pasaporte, …) del o de los jugadores reclamados y reflejar en el Acta en cualquier caso a la finalización del partido.
La comprobación que se expone no se realizará en la finalización del partido sino antes o durante el transcurso del mismo.


 7.- Pagos a realizar.
La cuota provisional establecida para esta temporada es de 1.300 euros.
El importe de las multas pendientes de la temporada anterior  debe pagarse en las mismas fechas que el primer pago.
Unirea, 8 40, Pindepa y Atlantic Isles tienen cuotas especiales derivadas de que esta temporada y las próximas debe equilibrar su saldo con el del resto de los equipos participantes en el Torneo.
Por ello se ha establecido provisionalmente la cantidad de 600 euros adicionales de cuota provisional con los plazos de pago que se han indicado al propio equipo estando sujetos a los plazos definidos para todos los equipos en el calendario general de pagos acordado en la reunión general del 24 de setiembre de 2018.
El calendario de pagos (provisional en tanto no se establezcan las cuotas definitivas) será por tanto:

	
	
fecha
	Cantidad acumulada que cada equipo debe llevar pagada

	
	
	Unirea, Pindepa, Atlantic Isles,   8 40
	Resto de equipos

	Para el día
	8-10-2018
	600 euros
	300 euros

	Para el día
	5-11-2018
	1.000 euros
	600 euros

	Para el día
	3-12-2018
	1.400 euros
	900 euros

	Para el día
	7-1-2019
	1.600 euros
	1.100 euros

	Para el día
	4-2-2019
	1.900 euros
	1.300 euros


Se recuerda que cada semana de retraso se sancionará con una multa por importe del 4% semanal de la deuda pendiente y a partir de la tercera semana de retraso se podrá expulsar al equipo del Torneo. 
En esta fecha tienen pagos pendientes los siguientes equipos:
· Pindepa……………..   52,26 euros.
Se ruega a estos equipos que liquiden la deuda pendiente de manera inmediata. 

8.- Próxima reunión general
Por petición del Tartanga con el apoyo de San Agustín, Pindepa y Yepronor se  convoca para el lunes 1 de abril una reunión general, de asistencia obligatoria, para tratar los temas que propone:

1.- Consideraciones y decisiones respecto de la forma de actuar del árbitro del  
     encuentro Tartanga-La Sede.

2.- Reconsideración de las sanciones impuestas a jugadores de ambos equipos por      lo sucedido en ese partido.

Además, aprovechando la reunión se añadirán otros temas de interés general.

La convocatoria se hará en la web.
  				---------- 00000 ----------
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